
『第 25 回富⼭テレビ杯争奪リトルシニア野球⼤会』中⽌のお知らせ 
 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は富⼭リトルシニアリーグ野球協会
にご理解ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
令和 2 年 8 ⽉ 22 ⽇〜23 ⽇に開催を予定しておりました『第 25 回富⼭テレビ杯争奪リトル
シニア野球⼤会』は、新型コロナウィルスの感染拡⼤を注視しながら、感染対策を⾏い⼤会
を開催する⽅向でおりましたが、愛知県の緊急事態宣⾔の発令をはじめ昨今の様々な状況
を踏まえ⼤会を中⽌させていただくことと致しました。 
 

各地から多くの⼈が集まる⼤会の特性上、参加者及び関係者の皆様への感染防⽌策を⼗
分に取ることが難しいこと、また多くの制限での⼤会の開催は選⼿や関係者の皆様へのお
もてなしをモットーとする⼤会とはかけ離れたものとなることから、検討の結果、健康・安
全⾯を最優先と考え⼤会中⽌の判断に⾄った次第です。 
今⼤会に携わっていただいている各チームの責任者様、協賛企業様、ＯＢ、ＯＢ⽗⺟はじめ
多くの関係者の皆様には⼤変残念な報告となったこと、⼼よりお詫び申し上げます。 
 新型コロナウィルス感染症が収束することを願い、来年の富⼭テレビ杯争奪リトルシニ
ア野球⼤会では、皆様が安⼼してご参加いただける⼤会として開催できるよう取り組んで
まいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
 

令和 2 年 8 ⽉ 10 ⽇ 
富⼭リトルシニアリーグ野球協会 

事務局⻑ 岡部 康弘 


